UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL PPGA 029/2025

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração, da Universidade Estadual de
Londrina – UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade com o Edital PPGA Nº 13/2025,
torna pública a Distribuição de Orientações por Linha de Pesquisa dos(as) Candidatos(as) Aprovados(as) no
Processo Seletivo da Turma 2026 do Mestrado em Administração.

Sumário
2. LINHA DE PESQUISA: GOR - Gestão de Organizações​ 1
3. LINHA DE PESQUISA: OPS - Organizações, Poder e Sociedade​ 2

2. LINHA DE PESQUISA: GOR - Gestão de Organizações

Classificação
na Linha Candidato(a)

Orientador(a)

1 MARINNO ARTHUR G C S BERNO Dra. Elaine Maria dos Santos

2 CLEITON ADRIANO ROSA MACHADO Dr. Eduardo do Rosário Contani

3 ANGÉLICA CRISTINA CORDEIRO MOREIRA Dr. Luciano Munck

4 WALLNER EIZO OKANO Dr. Luciano Munck

5 LARISSA GABRIELE CARVALHO YOSHIDA Dr. Saulo Amâncio Vieira

6 ANUAR ANCIOTO ISSA Dr. Saulo Amâncio Vieira

7 LEONARDO RODRIGUES COSTA Dr. Reginaldo Fidelis

8 MARCO ANTONIO FORTUNATO DAVID Dr. Umberto Sesso Filho

9 FABRICIO LOMBARDI MALDONADO Dr. Reginaldo Fidelis

10 NATHALIA FASSULA VENANCIO Dr. Eduardo do Rosário Contani

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

3. LINHA DE PESQUISA: OPS - Organizações, Poder e Sociedade

Classificação
na Linha Candidato(a)

Orientador(a)

1 ALAN GORVEIA ROCHA SOUZA Dr. Benilson Borinelli

2 MARIA EDUARDA GOMES SEMPREBOM Dr. Paulo Ferrarese Pegino

3 INGRIDY PRACIANO FERNANDES TEIXEIRA Dr. Ricardo Lebbos Favoreto

4 GIOVANNA PEREIRA PESSOA Dr. Carlos Eduardo de Lima

5 LUIS MARAVILHA DE AZEVEDO FILHO Dra. Adriana Vinholi Rampazo

6 ROSEMARY FUNMILOLA BOHAN Dr. Paulo Ferrarese Pegino

7 MARCOS EDUARDO BITTENCOURT BRUCE Dr. Luís Miguel Luzio dos Santos

8 JOÃO VITOR DA SILVA AUGUSTO Dr. Benilson Borinelli

9 DEBORA PATRICIA YONEZAWA Dr. Alessandro Gomes Enoque

10 DIEGO EMERSON ADANCHESKI Dr. Paulo Ferrarese Pegino

11 RENAN CASARIN MUNHOES Dr. Alessandro Gomes Enoque

12 DEONISIO ATANASIO DENGO Dra. Talita Ravagnã Piga

13 FLÁVIO REGATIERI DE ASSIS Dr. Carlos Eduardo de Lima

14 FABIO RIBEIRO PONCIANO Dr. Luís Miguel Luzio dos Santos

Londrina, 5 de dez. de 2025

 Prof. Dr. Paulo Marcelo Ferrarese Pegino
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração

Universidade Estadual de Londrina

2

	2. LINHA DE PESQUISA: GOR - Gestão de Organizações
	3. LINHA DE PESQUISA: OPS - Organizações, Poder e Sociedade